
令和３年１０月８日 

保護者 様 

備前市立三石中学校  
校長 小郷 康弘 

保健体育科 守時 弘枝 
 

三石中学校学習発表会 体育の部について（お知らせ） 
 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと拝察いたします。平素は、本校教

育活動の推進に、ご理解とご尽力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、令和３年度学習発表会 体育の部の会場図と運営について、下記のとおりお知ら

せいたしますので、ご確認をよろしくお願いします。 
 
 

【会場図】 

  

            

 

 

 

  

 

                                

                               入退場場所 

 

 

 

 

 

 

               保護者観覧場所 
 

・「連続８の字跳び」「チーム対抗リレー」のチーム対抗戦は、全校が赤・青・白の 

３チームに分かれて行います。 

・「連続８の字跳び」は、フィールド中央付近で、３チームに分かれて行います。 

・「チーム対抗リレー」は、本部側スタートで行います。 

一人半周ずつ、第 10走までバトンをつないで走ります。 

・「ソーラン」は、保護者観覧場所の方を向いて演技します。※裏面参照 

・保護者観覧場所は、グラウンド西側です。間隔をとってご覧ください。 

本部側での観覧は、ご遠慮ください。 

・トイレは、武道場トイレをご利用ください。 

・学校敷地内は禁煙です。 

体育館 

消毒 

 本部 

 

朝礼 
台 

 

消毒（保護者） 

 

生徒テント 

 
リレー Start・Goal 

 
８
の
字
と
び 

赤
組 

フェンス 

 

フェンス 

 

８
の
字
と
び 

白
組 

８
の
字
と
び 

青
組 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ソーラン 隊形】 
 

① 
 

 

 

 
 

         保護者観覧場所 
 
 

② 
 

 

 

 

           保護者観覧場所 
 
 

   ③ 
 

 

 
 
 

保護者観覧場所 
 

円 外向き 


